
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.199.2022 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 

i pkt 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 13 

pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, poprzez wskazanie, iż opłata ta stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 37,00 zł 

miesięcznie za mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

dwukrotnej wysokości stawki ustalonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały tj. 74,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w wysokości: 

1) za worek o pojemności 80 l – 17,87 zł, 

2) za worek o pojemności 120 l – 26,80 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 120 l – 26,80 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 240 l – 53,60 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 360 l – 80,40 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 1 100 l – 245,67 zł, 

7) za pojemnik o pojemności 1 500 l – 335,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 266



8) za pojemnik o pojemności 2 500 l – 558,33 zł, 

9) za pojemnik o pojemności 3 000 l – 670,00 zł, 

10) za pojemnik o pojemności 5 000 l – 1 116,67 zł, 

11) za pojemnik o pojemności 7 000 l – 1 563,33 zł, 

12) za pojemnik o pojemności 10 000 l – 2 233,33 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotnej wysokości stawki ustalonej w § 3 ust. 1 niniejszej 

uchwały: 

1) za worek o pojemności 80 l – 35,74 zł, 

2) za worek o pojemności 120 l – 53,60 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 120 l – 53,60  zł, 

4) za pojemnik o pojemności 240 l – 107,20 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 360 l – 160,80  zł, 

6) za pojemnik o pojemności 1 100 l – 491,34  zł, 

7) za pojemnik o pojemności 1 500 l – 670,00 zł, 

8) za pojemnik o pojemności 2 500 l – 1 116,66  zł, 

9) za pojemnik o pojemności 3 000 l – 1 340,00 zł, 

10) za pojemnik o pojemności 5 000 l – 2 233,34 zł, 

11) za pojemnik o pojemności 7 000 l – 3 126,66 zł, 

12) za pojemnik o pojemności 10 000 l – 4 466,66  zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr PR.0007.79.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemniki lub worki o określonej pojemności, 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lutego 2023 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 266


		2023-01-09T11:32:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




